ueret mecum. Hoc diceret etiam unus homo: tunc ego. Quia vero vox ista unus cuiusdam magni hominis est: hoc est ipius veritatis: vox enim ecclesie: queram iuuentutem ecclesie. Quoniam venit christus: mortuus est: crucifixus est: surrexit: vocavit gemitos: ceperunt conuenti: facti sunt martyres fortis in christo: fons est sanguis fidelis: surrexit seges ecclesie: hec iuuentus. Progradientur autem temporibus: confiteat ecclesia: dicat: Utique nunc annunciaro mirabilia tua: non tantum in iuuentute quoniam Paulus: quoniam Petrus: quoniam primi apostoli nunc iuauerunt: precedente etiam etate: ego ipse: id est iuventas tua: membra tua: corporis tuum: annunciaro mirabilia tua. Quid postea: Et utsq; ad senectam et senium annunciaro mirabilia tua: utsq; in finem seculi erit haec ecclesia. Si enim non hic futura est utsq; in fine seculi: quibus dominus dixit: Ecce ego vobis sum utsq; in consummatione seculi: Quare ista oportebat ut dicerent in scripturis: Quia futuri erant inimici christiane fidei qui dicerent: ad certum tempus sunt christiani: postea peribunt et redibunt idola: redit quod erat antea: Unde erunt christiani: Utique ad senectam et senium: id est utsq; in finem seculi. Tu cuius expectas miser infidelis ut transcat christiani: transis tu sine christianis: et christiani utsq; in finem seculi permanebunt: et tu per infidelitatem tuam: cum finieris brevem vitam tuam: qua fronte exiles ad iudicem: que cum viueres blasphemasti: Ergo a iuuentute mea et utsq; nunc et utsq; ad senectam et senium. Domine ne derelinquas me. Non quod Alio dicit inimici mei utsq; ad tempora erit. Ne derelinquas me. Bone annunciaro brachium tuum generationi omni supuenture. Alio dicitur. Et brachium domini cui reuelatum est: Brachium tamen domini christi. Noli ergo derelinquere me: Non gaudeat qui dicunt: Utique ad certum tempus erunt christiani. Sint qui annuncient brachium domini. Qui: Generationi omni supuenture. Si ergo omni generatio ni supuenture utsq; in finem seculi: Finito enim seculo: iam nulla supueniet generatio. Potentiam tuam et iusticiam tuam. Hoc est annunciem generatio ni omni supuenture brachium tuum. Et quid substituit brachium tuum: Liberationem nostram gratuitam. Hoc ergo annunciet: ipsam gratiam omni generatio ni supuenture. Bicam oī boī nascituro: nihil es per te: dominum iuocata: tua pietas sunt: merita dei sunt: supplicium tibi debetur: et cum premio veneris: sua dona coronabis:

Lxx
Psalmus

nō merita tua. Dicam oī generatioī sup-
uenture: de captiuitate venisti: ad Adam
ptinebas. Dicam hōi generatioī supē-
ture: nullas vires meas: nullam iusticiam
meā: hō potentiā tuam et iusticiā tuā. Be-
vsc̄ in altissima q̄ fecisti magnalia.
Potentiā tuā et iusticiā tuā vsc̄ quo: Us-
q̄ ad carnem et sanguinē: imo vsc̄ ad altis-
sima que fecisti magnalia. In alt. celi sūt:
in altis angeli sunt: sedes: dominationes:
pncipatus: p̄tates: tibi debent q̄ sunt: tibi
debent q̄ viuunt: tibi debent q̄ iuste vi-
uunt: tibi debent q̄ beate viuūt. Poten-
tiā tuā et iusticiā tuā vsc̄ quo: Us-
q̄ in altissima que fecisti magnalia. Ne pu-
tes hoīem solū ptinere ad graz dei. Quid
erat angelus aīq̄ fieret? Quid ē angelus
si deserat q̄ creavit? Ergo potentiā tuā et
iusticiā tuā vsc̄ i altissima q̄ fecisti magna-
lia. Et hō se extollit: et vt ptineat ad primā
captiuitatē: audit spētē suggerentē: Gu-
state et eritis sic dīj: Hoīes sicut dīj. Be-
qs̄ simūl tibi: Non in abyssō: nō in ifer-
no: non in terra: nō in celo: omnia enī tu fe-
cisti. Quid cōtēdit opus cū artifice? Be-
qs̄ simūl tibi: Ego autē aīt Adam miser: et
Adam oīs hō: cū volo esse puerse simūlis
tibi: ecce quid fact⁹ sum: vt de captiuitate
ad te clamē: Lui bñ erat sub rege bono: ca-
ptiuus factus suz sub meo seductore: et cla-
mo ad te: q̄ cecidi abste. Et vñ abste ce-
cidit: Lui qro eē puerse simūl tibi. Quid enī
de? Hōne ad suā similitudinē suā nos vo-
cat: Hōne ipē est q̄ dicit: Diligitē inimicos
vros: orate p̄ eis qui vos p̄sequunt̄: bene
facite eis q̄ vos oderūt: Hec dicens ad si-
militudinē dei nos hortat. Beniḡ qd ad
iūgit: Ut sitis filij patris vestri q̄ in cel⁹ est.
Quid enī ipē facit: Hoc facit certe. Qui sole
suū oriri facit sup bonos et malos: et pluit
sup iustos et iniustos. Qui enī bñ vult in-
imico suo: deo simūlis ē: nec ista supbia: sed
obedientia ē. Quare: Quia ad imaginez
dei facti sumus: Faciamus inq̄t hoīez ad
imaginē et similitudinem nrām. Non er-
go aliqd alienū ē: si imaginē dei tenem⁹ in
nobis: vtinā eā p̄ supbia non amittamus.
S; quid ē p̄ supbiaz? Velle esse simūl deo.
Quid putamus vt exclamaret captiuus?
Vbie qs̄ simūl tibi: Que ē ista puerse simili-
tudo: Audite et intelligite si potestis. Credi-
mus aut q̄ ipē q̄ nos posuit hō vobis dice-
re: dabit vob etiam posse et intelligere. Be-
us nullo indiget bono: et ipē est sumptum

LXX

bonum: et ab ipso est omne bonum. Ut er-
go vt boni simus deo indigemus: vt bo-
nus sit deus nobis nō indiget. Nec nobis
tātū: s; vsc̄ ad altissima q̄ fecit magnalia:
nec ip̄is celestibus: nec supcelestibus: nec
sup celū celi qd dicif indiget deus: vt aut
melior sit: aut potētior: aut beatior. Quid
enī esset qc̄quid aliud est: nisi ille fecisset?
Quo ergo eget abs te q̄ erat aī te: et tā po-
tens erat: vt cū tu nō esles faceret te: Nun
qd quō parentes faciūt filios: per quādāz
occupiscentiam carnalem generāt poti⁹ q̄
creant. Iстis enī generātibus deus creat.
Nam sītu creas: dic qd tua mulier paritu-
ra ē: Quid dicā: Tu dic. Ip̄a dicat: q̄ qd
portat ignorat. Henerant tñ hoīes filios:
et ad solatiū suū: et ad subsidiū senectutis.
Nunqd ideo creauit hō omia deus a qbus
senex adiūuaret: Nolit ergo deus quod
creat: et qle sit p̄ eius bonitatē: et qle futurū
sit p̄ p̄priā volūtātē: nouit de⁹ et ordinavit
omnia. Ut aut hō sit aliqd: cōuertit se ad
illū a quo creatus est. Recedēdo enim fri-
gescit: accedēdo feruescit: recedēdo tene-
brescit: accedēdo clarescit. A quo enī ha-
bet vt sit: apd illum habet vt ei bñ sit. Be-
niḡ filius minor q̄ voluit in sua potestate
habere substantiā suā: que illi apud pa-
trem optimē suabat: factus sue potestat̄:
pfectus est in regionē longinquā: besit p̄n-
cipi malo: porcos pauit: fame correpl⁹ est
q̄ saturitate supbus abscesserat. Ergo qs̄
quis ita vult esse simūl deo: vt ad illuz stet:
fortitudinemq̄ suā sicut scriptum ē ad illū
custodiāt: nō ab illo recedat: ei coherēdo
signef tāq̄ ex anulo cera: Illi affixus ha-
beat imaginē eius: faciens qd dictū est:
Hibi autē adherere deo bonum est: vere
custodiāt similitudinē et imaginez ad quā
factus est. Porro autem si puerse volue-
rit imitari deum: vt quomo deus non ha-
bet a quo formet: nō habet a quo regatur.
Sic ipē velut sua potestate vti: vt quomo-
do deus nullo formante: nullo regente vi-
uat: quid restat fratres: nisi vt recedens
ab eius calore torpescat: recedens a veri-
tate vanescat: recedens ab eo quod sum-
me atq̄ incommutabiliter est: in deterius
mutatus deficiat: Hoc diabolus fecit: invi-
tari deum voluit: sed peruersē: nō esse sub
illiū potestate: sed habere contra illū po-
testatem. Homo autem positus sub prece
pto audiuit a dño deo: noli tangē: Quid:
Hanc arborez: Quid est enī illa arbor?

Si bona est q̄re nō tango: Si mala ē qd̄ fa
cit in padiso: Prorsus ideo est in padiso
q; bona ē: s; nolo tāgas. Quare nō tango:
Quia obedientē te volo: nō cōtradicētem
fue: adhuc fue: s; noli male fue. Scruē au
di p̄us dñi iūsum: t̄ tūc iubentis disce cō
siliū. Bona est arbor: nolo tāgas. Quare:
Quia dñs sum t̄ fūus es. Hec tota causa
est. Si parua est: dedignaris esse seruus.
Quid autē tibi expedit: nisi esse sub dño:
Quō eris sub dño: nisi fueris sub p̄cepto:
Porro si expedit tibi esse sub dño t̄ sub p̄
cepto: qd̄ tibi iussurus erat deus. Aliquid
enī querit abs te: Offer mihi sacrificiū di
cturus est tibi. Nōne ip̄e fecit oīa: in qbus
t̄ te fecit. Obsequere mihi dictur⁹ ē tibi: si
ue ad lectū cū requiesco: sine ad mēsam cū
me reficio: siue ad balneas cū lauo. Quia
ergo nullo abs te indulget de⁹: nihil tibi de
buit iubere. Si autē debuit aliqd̄ iubere: vt
te quod tibi expedit sentires esse sub dño:
ab aliq̄ re phibēdus eras: nō pp̄ter illi⁹ ar
boris maliciā: s; pp̄ter tuāz obedientiam.
Nō potuit deus p̄fectius demōstrare q̄stū
sit bonū obedientē: nisi cū phibuit ab ea re
q̄ nō erat mala. Sola ibi obedientia tenet
palmā: sola ibi inobedientia inuenit penaž.
Bonū est: nolo tangas. Nō enī nō tāgen
do mortuus es. Nunqđ q̄ hinc phibuit:
alia subtraxit. Nonne est p̄adīus fructu
sis plenus arborib⁹? Quid tibi deest: Hoc
nolo tangas: hinc nolo gustes: bonū est: s;
obedientia melior est. Prōinde cū tetiger⁹:
nūqd̄ arbor illa malū erit vt moriaris. S;
inobedientia te subieci morti: q; phibita
tetigisti. Nō arbor illa appellata est scia di
noscendi boni t̄ mali: non q; inde talia q̄si
ponia pendeabant: sed q̄cqd̄ esset arbor illa
cuiuslibet ponui: cuiuslibet fructus esset: iō
sic vocata est: q; bō q̄ nollet bonuz a malo
discernere p̄ p̄ceptu: discreturus erat p̄ ex
perimentu: vt tangēdo retitum inueniret
supplicium. Quare autē tetigit fratres mei:
Quid illi deerat? Bicatur mibi quid illi
deerat in paradiſo p̄stituto: in media opu
lentia: medijsq; delitijs: cui magne delicie
erant ip̄a visio dei: cuius faciem q̄si inimi
ci timuit post peccatum. Quid illi deerat vt
tangeret: nisi q; sua p̄tate vti voluit: prece
ptum rumpere delectauit: vt nullo sibi domi
nante fieret sicut deus. Quia deo nullus
vtiq; dominat. Hale vagus: male presu
mēs: futurus mortuus: recedēdo a vita iu
sticie. Ecce soluit p̄ceptuz: excusit a cerui